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Pirms lietošanas
Pirms izstrādājuma lietošanas uzmanīgi izlasiet šo rokasgrāmatu. Glabājiet rokasgrāmatu viegli pieejamā 
vietā, lai tā nepieciešamības gadījumā būtu ātri atrodama. Detalizētu informāciju par šī izstrādājuma un 
programmatūras funkcijām un darbību skatiet sadaļā Technical Reference Guide (Tehnisko uzziņu 
rokasgrāmata).

Drošības norādījumi
Tālāk redzamie simboli šajā rokasgrāmatā tiek izmantoti, lai nodrošinātu šī izstrādājuma drošību un pareizu 
lietošanu, lai neapdraudētu klientus un citas personas, kā arī, lai nebojātu īpašumu. Simboli norāda uz 
piesardzības līmeņiem saskaņā ar tālāk sniegto aprakstu. Pirms rokasgrāmatas lasīšanas pārliecinieties, ka 
pilnībā saprotat šo simbolu nozīmi.

!BRĪDINĀJUMS:
Nepareiza apiešanās ar izstrādājumu, ignorējot šo simbolu, var izraisīt nāvi vai nopietnus 
savainojumus. 

!UZMANĪBU:
Nepareiza apiešanās ar izstrādājumu, ignorējot šo simbolu, var izraisīt savainojumus un īpašuma bojājumus.

QPiezīmes:
Norāda uz papildu piezīmēm un citu noderīgu informāciju.

Brīdinājumi par uzstādīšanu

!UZMANĪBU:
❏ Neuzstādiet/neuzglabājiet izstrādājumu nestabilā vietā vai vietā, kur tas tiek pakļauts citu ierīču radītai 

vibrācijai. Aprīkojums var nokrist vai sabrukt, radot bojājumus un iespējamas traumas.

❏ Neuzstādiet iekārtu vietā, kas pakļauta eļļainu dūmu vai putekļu iedarbībai, kā arī mitrā vietā. Tas var 
izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.

❏ Novietojiet izstrādājumu sienas kontakta tuvumā, kur to var viegli atvienot no kontakta.

❏ Lietojiet izstrādājumu vidē, kas aprakstīta šajā rokasgrāmatā. Ignorējot šo prasību, var sabojāt 
izstrādājumu vai radīt traumas. (U „Specifikācijas“ 33.lpp.)

Brīdinājumi par barošanas avotu

!BRĪDINĀJUMS:
❏ Noteikti izmantojiet tikai norādīto maiņstrāvas adapteru. Pievienošana pie neatbilstoša strāvas 

avota var izraisīt ugunsgrēku. (U „Specifikācijas“ 33.lpp.)

❏ Neļaujiet kontaktdakšai aplipt ar putekļiem un svešķermeņiem. Sakrājušies putekļi vai 
svešķermeņi var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.

❏ Ievietojiet kontaktdakšu kontaktligzdā, pārbaudot drošību. Nedroši ievietota kontaktdakša var 
izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.

❏ Strāvas kabelim, izmantojiet piegādes komplektā iekļauto kabeli, vai arī kabeli, kas atbilst 
reģiona, kurā plānojat to lietot, spēkā esošo drošības standartu prasībām.

❏ Lietojiet to tikai ar paredzēto ierīci.
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❏ Nelietojiet bojātu strāvas kabeli. Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.
Ja strāvas kabelis ir bojāts, sazinieties ar kvalificētu servisa personālu, lai saņemtu norādījumus. 
Lai nesabojātu strāvas kabeli, ievērojiet turpmākos punktus:
• Nepārveidojiet strāvas kabeli.
• Nelieciet uz strāvas kabeļa smagus priekšmetus.
• Nelokiet, nesavērpiet un nevelciet strāvas kabeli ar spēku.
• Nenolieciet kontaktdakšu sildīšanas ierīču tuvumā.

❏ Neturiet kontaktdakšu ar mitrām rokām. Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu.

❏ Nepievienojiet vienai kontaktligzdai pārāk daudz strāvas kabeļu. To darot, var izraisīt 
ugunsgrēku.

❏ Periodiski atvienojiet kontaktdakšu no kontaktligzdas un notīriet zonas ap un starp kontaktiem. 
Ilgstoši atstājot kontaktdakšu pievienotu kontaktligzdai, uz kontakta pamatnes var sakrāties 
putekļi un izraisīt īssavienojumu vai ugunsgrēku.

❏ Lai atvienotu kontaktdakšu no kontaktligzdas, turiet kontaktdakšu un nevelciet aiz kabeļa. 
Velkot aiz kabeļa var sabojāt kabeli vai deformēt kontaktdakšu, izraisot elektriskās strāvas 
triecienu vai aizdegšanos.

!UZMANĪBU:
❏ Ja izstrādājums ilgāku laiku netiks izmantots, atvienojiet to, lai nodrošinātu drošību.

Brīdinājumi par apiešanos

!BRĪDINĀJUMS:
❏ Nelietojiet šo izstrādājumu vietā, kur atmosfērā ir gaistošas vielas, piemēram, spirta vai krāsu 

šķīdinātāja izgarojumi, vai uguns tuvumā. Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai 
aizdegšanos.

❏ Nekavējoties izslēdziet izstrādājumu, ja no tā izdalās dūmi, neparasta smaka vai neierasti trokšņi. 
Turpinot lietošanu, var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos. Nekavējoties 
atvienojiet izstrādājumu, ja ir notikusi kļūme vai cita problēma, un sazinieties ar kvalificēta 
servisa personālu.

❏ Nekavējoties izslēdziet izstrādājumu, ja tajā ir iekļuvis ūdens vai cits šķidrums. Turpinot lietošanu, 
var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos. Nekavējoties atvienojiet izstrādājumu 
un sazinieties ar kvalificēta servisa personālu.

❏ Nekādā gadījumā neizjauciet un nelabojiet šo izstrādājumu. Vieglprātīga rīkošanās ar šo 
izstrādājumu var izraisīt traumas vai ugunsgrēku.

❏ Nelietojiet šo izstrādājumu vidē, kuras atmosfērā var būt uzliesmojošas vai sprādzienbīstamas 
gāzes. Nelietojiet izstrādājuma tuvumā aerosola smidzinātājus, kas satur viegli uzliesmojošu 
gāzi. To darot, var izraisīt ugunsgrēku.

❏ Nepievienojiet kabeļus tādā veidā, kas atšķiras no rokasgrāmatā norādītā. To darot, var izraisīt 
ugunsgrēku.
(U „Maiņstrāvas adaptera pievienošana“ 12.lpp., „Saskarnes kabeļa pievienošana“ 16.lpp.)

❏ Nepievienojiet tālruņa līniju atvilktnes izbīdīšanas savienotājam vai DM-D savienotājam; pretējā 
gadījumā var tikt bojāts printeris un tālruņa līnija.

❏ Nepievienojiet LAN kabeli DM-D savienotājam; pretējā gadījumā var tikt bojāta pievienotā ierīce.

❏ Nepievienojiet tālruņa līniju atvilktnes izbīdīšanas savienotājam; pretējā gadījumā var tikt bojāts 
printeris un tālruņa līnija.
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❏ Nepieskarieties nekam izstrādājuma iekšienē, izņemot tās vietas, kas ir norādītas šajā 
rokasgrāmatā. Tas var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai apdegumus.

❏ Neievietojiet metāla vai uzliesmojošus materiālus, kā arī neļaujiet tiem iekrist izstrādājumā. Tas 
var izraisīt elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.

!UZMANĪBU:
❏ Neļaujiet nevienam stāvēt vai novietot smagus priekšmetus uz šī izstrādājuma. Aprīkojums var nokrist vai 

sabrukt, radot bojājumus un iespējamas traumas.

❏ Uzstādiet kabeļus un izvēles izstrādājumus pareizā virzienā, ievērojot atbilstošas procedūras. Ignorējot šo 
prasību, var izraisīt aizdegšanos vai gūt savainojumus. Lai pareizi veiktu uzstādīšanu, ievērojiet šajā 
rokasgrāmatā sniegtās instrukcijas.
(U „Maiņstrāvas adaptera pievienošana“ 12.lpp., „Saskarnes kabeļa pievienošana“ 16.lpp.)

❏ Iekams pārvietot izstrādājumu, izslēdziet un atvienojiet izstrādājumu, un pārliecinieties, ka ir atvienoti visi 
kabeļi. Ignorējot šo prasību, var sabojāt kabeli, izraisot elektriskās strāvas triecienu vai aizdegšanos.

❏ Neuzglabājiet un netransportējiet izstrādājumu, tam esot slīpā, stāvus vai kājām gaisā pozīcijā. Tas var 
izraisīt tintes noplūdi.

Brīdinājumi par tintes kasetni

!UZMANĪBU:
❏ Izmantojamās tintes kasetnes mainās atkarībā no izstrādājuma. Izmantojiet jūsu printerim piemērotas 

tintes kasetnes.
(U „Specifikācijas“ 33.lpp., „Tintes kasetne SJIC33P (K)“ 34.lpp.)

❏ Nepieskarieties uz kasetnes esošajai IC mikroshēmai. Tas var izraisīt darbības/drukāšanas traucējumus.

❏ Šajā izstrādājumā tiek izmantotas ar IC mikroshēmu aprīkotas tintes kasetnes, kas uzrauga katras 
kasetnes izlietotās tintes daudzumu. Kasetnes var izmantot arī tad, ja tās tiek izņemtas un ieliktas atpakaļ. 
Tomēr, ja tintes kasetne, kurā ir atlicis maz tintes, tiek izņemta un ielikta atpakaļ, tā var kļūt nelietojama. 
Nedaudz tintes tiek patērēts ikreiz, kad kasetnes tiek ievietotas, jo izstrādājums automātiski pārbauda to 
darbspēju.

❏ Lai uzturētu drukas galviņas kvalitāti, tintes kasetnes lietošanu paredzēts pārtraukt, iekams ir pilnībā 
izlietota tajā esošā tinte, tādēļ izlietotajā tintes kasetnē paliek nedaudz tintes.

❏ Tinte tiek patērēta arī galviņas tīrīšanas procedūras laikā.

❏ Neizslēdziet izstrādājumu un neatveriet priekšējo vāku, kamēr tiek uzpildīta tinte (mirgo  (strāvas) LED 
indikators). Vāka atvēršana var izraisīt tintes atkārtotu uzpildi, kā rezultātā tiks patērēts vairāk tintes. Tas 
var izraisīt arī drukāšanas traucējumus.

❏ Neizjauciet tintes kasetni. To darot, tinte var nokļūt acīs vai uz ādas.

❏ Neizjauciet un nepārveidojiet tintes kasetni. Tas var izraisīt drukāšanas traucējumus.

❏ Vecas tintes kasetnes izmantošana var pasliktināt drukas kvalitāti. Izmantojiet to sešu mēnešu laikā pēc 
iepakojuma atvēršanas. Tintes kasetņu lietošanas periods ir uzdrukāts uz katras atsevišķas tintes kasetnes 
iepakojuma.

❏ Tintei nonākot uz ādas, iekļūstot acīs vai mutē, veiciet tālāk norādītās darbības.
• Ja tā nokļūst uz ādas, nekavējoties nomazgājiet skarto vietu ar ziepēm un ūdeni.
• Ja tinte ir iekļuvusi acīs, nekavējoties izskalojiet acis ar ūdeni. To atstājot, acis var pieplūst ar asinīm, vai var sākties 

viegls iekaisums. Ja kaut kas nav kārtībā, nekavējoties konsultējieties ar ārstu.
• Ja tinte nokļūst mutē, nekavējoties to izspļaujiet un konsultējieties ar ārstu.
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❏ Kad kasetne ir izņemta, ap tintes padeves portu var palikt nedaudz tintes. Parūpējieties, lai tā nenotraipītu 
galdu vai citas virsmas.

❏ Neņemiet laukā tintes kasetni, izņemot, kad tā ir jānomaina.

❏ Neatveriet tintes kasetnes iepakojumu, kamēr neesat gatavi to ievietot izstrādājumā.

❏ Nekratiet tintes kasetni pārāk stipri. Sakratot pārāk stipri, vai pārāk stipri saspiežot tās sānus, tintes 
kasetnei var rasties sūce.

❏ Neļaujiet svešķermeņiem iekrist kasetnes uzstādīšanas sekcijā. Tas var izraisīt drukāšanas traucējumus. 
Aizvāciet jebkādus priekšmetus, kas varētu būt iekrituši uzstādīšanas sekcijā, uzmanoties, lai nesabojātu 
sekciju.

❏ Kad tinte tiek iepildīta pirmoreiz (tūlīt pēc iegādes), tā tiek patērēta drukas galviņas sprauslu (tintes izvadu 
atveru) uzpildīšanai, lai sagatavotos drukāšanai. Tādēļ izdrukājamo lapu skaits var būt mazāks nekā 
kasetnēm, kas tiks uzstādītas vēlāk.

❏ Atbrīvojieties no tintes kasetnēm pareizā veidā, ievērojot jūsu valstī un reģionā spēkā esošos likumus vai 
noteikumus.

❏ Ja izslēgsiet strāvas padevi, izmantojot Iesl./izsl. slēdzi, drukas galviņa automātiski tiks apsegta, neļaujot 
tintei izžūt. Pēc tintes kasetņu uzstādīšanas, ja izstrādājums netiks lietots, noteikti izslēdziet strāvas 
padevi, izmantojot Iesl./izsl. slēdzi. Neatvienojiet kontaktdakšu un neaktivizējiet pārtraucēju, kamēr ir 
ieslēgta strāvas padeve.

❏ Kasetnes glabājiet bērniem nepieejamā vietā.

❏ Tintes kasetnes ieteicams uzglabāt vēsā un tumšā vietā.

❏ Ja tintes kasetne ilgāku laiku ir uzglabāta aukstā vietā, pirms lietošanas ļaujiet tai sasilt vismaz 3 stundas.

❏ Ja izstrādājums tiek pārvietots pēc tam, kad ir uzstādītas tintes kasetnes, pārvietošanas vai 
transportēšanas laikā atstājiet tās uzstādītas.

Par šajā rokasgrāmatā esošajām ilustrācijām
Ja vien nav norādīts citādi, šajā rokasgrāmatā skaidrojumi sniegti, izmantojot modeļa TM-J7700 ilustrācijas.
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Daļu nosaukumi un funkcijas

Priekšpuse

1 Papīra ruļļa pārsegs

Atveriet šo pārsegu, lai ievietotu/nomainītu papīra rulli. (U „Papīra ruļļa ievietošana/nomaiņa“ 21.lpp.)

2 Priekšējais vāks

Atveriet šo pārsegu, lai ievietotu/nomainītu tintes kasetni. (U „Tintes kasetnes ievietošana/nomainīšana“ 
24.lpp.)

3 Vadības panelis

(U „Vadības panelis“ 7.lpp.)

4 Iesl./izsl. slēdzis

Ieslēdz/izslēdz printeri. (U „Ieslēgšana/izslēgšana“ 20.lpp.)

1

2

4

3

TM-J7200 TM-J7700
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Vadības panelis

1  (Strāvas) LED indikators

Iedegas, kad printeris ir ieslēgts.
Mirgo galvas tīrīšanas un citu operāciju laikā, piemēram, ieslēdzot un izslēdzot printeri.

2  (Kļūdas) LED indikators

Iedegas, kad printeris ir bezsaistē tālāk norādīto nosacījumu dēļ.
 Tintes kasetne nav uzstādīta vai to nepieciešams nomainīt.
 Ir beidzies papīra rullis.
 Ir atvērts priekšējais vāks/papīra ruļļa vāks.
 Strāvas padeves ieslēgšanas inicializācijas laikā.
 Izslēgšanās apstrādes laikā.
 Kad printeris gaida drukāšanas darbu vai citu drukājamo novilkumu, kamēr printeris gaida sagrieztās 

loksnes izņemšanu.
Izslēgts, kad printeris ir tiešsaistē.
Mirgo, ja ir notikusi kļūda. (U „Problēmu novēršana“ 31.lpp.)

3  (Grieztu lokšņu) LED indikators

Iedegas, kad kā drukas loksne ir atlasīta nogriezta loksne (novilkums).
Izslēgts, kad papīra rullis ir atlasīts kā drukas loksne.
Mirgo, kad printeris ir grieztu lokšņu ievietošanas vai izņemšanas gaidīšanas stāvoklī.
(U „Slīdošā papīra ievietošana“ 23.lpp.)

4  (Papīra) LED indikators

Iedegas, kad ir beidzies papīra rullis vai tas ir tuvu beigām.
(U „Papīra ruļļa ievietošana/nomaiņa“ 21.lpp.)

5  (Tintes) LED indikators

Iedegas, ja nav ievietota tintes kasetne vai to nepieciešams nomainīt. (U „Tintes kasetnes ievietošana/
nomainīšana“ 24.lpp.)
Izslēgts, kad ir ievietota tintes kasetne un tajā ir pietiekami daudz tintes. 
Mirgo, ja tintes daudzums ir nepietiekams.

1 2 3 4 5

6 7
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6  (Padeves) poga

Nospiediet šo pogu, lai padotu papīru no ruļļa vai grieztu loksni.
QPiezīmes:
Papīru, izmantojot šo pogu, nevar padot šādos gadījumos:

• Ir atvērts priekšējais vāks/papīra ruļļa vāks.
• Printeris ir novilkuma papīra ievietošanas vai izņemšanas stāvoklī.
• Kad tiek tīrīta galva, vai ir notikusi kļūda ar jebkuru no atlasītajām loksnēm.

7  (Tīrīšanas) poga

Lai veiktu galviņas tīrīšanu, turiet šo pogu nospiestu ilgāk par trim sekundēm. (U „Drukas galvas 
tīrīšana“ 28.lpp.)
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Ievada/izvada porti

1 DM-D savienotājs

Pircēja displeja pievienošanai.

2 Atvilktnes izbīdīšanas savienotājs

Naudas atvilktnes modulārā kabeļa pievienošanai.

3 Barošanas avota savienotājs

Strāvas kabeļa pievienošanai.

4 USB B tipa ports

USB kabeļa pievienošanai savienojumam ar datoru.

5 Ethernet savienotājs

LAN kabeļa pievienošanai.

1 2 3 4 5
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Iestatīšana

Aizsargmateriālu un lentes noņemšana
Lai nodrošinātu aizsardzību pret triecieniem transportēšanas laikā, tiek izmantoti aizsargmateriāli un 
līmlente. Noņemiet tos pirms uzstādīšanas.

QPiezīmes:
Aizsargmateriāli un iepakojuma kārba būs nepieciešami turpmākajai transportēšanai. Uzglabājiet tās drošā 
vietā.

TM-J7200
12

3

A

B 4
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Printera uzstādīšana
Uzstādiet šo izstrādājumu paredzētajā vietā, ievērojot tālāk sniegtos norādījumus:
❏ Uzstādiet to uz virsmas, kuras platība ir lielāka par izstrādājuma apakšējo virsmu.

❏ Uzstādiet to vietā, kas nav pakļauta vibrācijas un triecienu iedarbībai.

❏ Uzstādiet to vietā ar stingru, stabilu un horizontālu virsmu.

❏ Uzstādiet to vietā, kur ir pieejama paredzēta strāvas padeves kontaktligzda.

❏ Uzstādiet to vietā, kur var bez grūtībām ievietot un izņemt papīru.

❏ Uzstādiet to vietā, kur ap printeri ir pietiekami telpas, kas nepieciešama piederumu uzstādīšanai, 
izlietojamo materiālu nomainīšanai un ikdienas apkopes veikšanai.

❏ Uzstādiet to vietā, kas atbilst specifikācijā norādītajiem nosacījumiem. (U „Specifikācijas“ 33.lpp.)

TM-J7700

3

A

C
4

5

B

12

7

D

6

8
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Maiņstrāvas adaptera pievienošana

!BRĪDINĀJUMS:
Noteikti izmantojiet norādīto maiņstrāvas adapteri [PS-180 (modelis: M159E)]. Pievienošana 
neatbilstošam strāvas padeves avotam var izraisīt iekārtas bojājumus, ugunsgrēku vai elektriskās 
strāvas triecienu.

Pievienojiet maiņstrāvas adapteri, ievērojot tālāk aprakstīto procedūru. 
Modelim TM-J7700 maiņstrāvas adapteri var pievienot printera apakšpusē. Lai to pareizi uzstādītu, 
ievērojiet instrukcijas. (U „Maiņstrāvas adaptera uzstādīšana (tikai modelim TM-J7700)“ 13.lpp.)
1. Pārliecinieties, ka Iesl./izsl. slēdzis ir izslēgts.
2. Stingri ievietojiet maiņstrāvas adaptera līdzstrāvas savienotāju printera līdzstrāvas ievada („24 V“) 

savienotājā.
3. Stingri ievietojiet maiņstrāvas kabeļa savienotāju maiņstrāvas adaptera pieslēgvietā.
4. Stingri ievietojiet kontaktdakšu iezemētā sienas kontaktligzdā.
5. Uzstādiet maiņstrāvas adapteri tā, lai tā etiķetes puse būtu vērsta lejup. 

Līdzstrāvas ievads (24 V)

➀

➁

➂
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Maiņstrāvas adaptera uzstādīšana (tikai modelim TM-J7700)
Lai uzstādītu maiņstrāvas adapteri, ievērojiet tālāk aprakstīto procedūru.

QPiezīmes:
Uzstādot maiņstrāvas adapteri, veiciet šādas darbības:

• Noteikti izmantojiet atvēlēto maiņstrāvas adapteri [PS-180 (modelis: M159E)].
• Uzstādiet maiņstrāvas adapteri tā, lai pēc uzstādīšanas joprojām būtu redzama tā etiķete.
• Maiņstrāvas adaptera strāvas padeves kabeļa ievada pusē izmantojiet cilindrisko spraudni. Ja izmantojat L veida 

spraudni, uzstādiet printeri līdzās strāvas kontaktligzdai un pārliecināties, ka spraudni var viegli atvienot.
• Iekams ievietot printerī, noteikti uzmanīgi izlasiet un izprotiet etiķetē sniegto maiņstrāvas adaptera informāciju 

(nominālu, brīdinājumus/piesardzības norādījumus).

1. Apgrieziet printeri otrādi.
2. Savāciet saišķī maiņstrāvas adaptera līdzstrāvas kabeli, kā parādīts ilustrācijā.

Norādītie izmēri ir aptuveni un orientējoši.

3. Ievietojiet līdzstrāvas kabeļa saišķī savākto daļu tukšajā telpā printera iekšpusē, kas attēlā ir norādīta ar 
apli.
Lai droši uzglabātu adapteri, ievietojiet līdzstrāvas kabeli līdzās diviem printera apakšdaļā esošajiem 
balstiem.

150 mm

300 mm 200 mm

Balsti

➀

➁
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4. Ievietojiet maiņstrāvas adapteri printerī, ar etiķetes pusi uz augšu.

5. Savietojiet padziļinājumus uz strāvas avota stiprinājuma plāksnes ar āķa izvirzījumiem uz galvenās 
ierīces un uzmanīgi stumiet plāksni, lai to uzstādītu.

6. Lai piestiprinātu stiprinājuma plāksni, izmantojiet piegādes komplektā iekļautās skrūves (× 2).
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7. Pievienojiet maiņstrāvas adaptera līdzstrāvas kabeli pie barošanas avota savienotāja („24 V“), bet 
maiņstrāvas kabeli pievienojiet pie maiņstrāvas adaptera.

8. Apgrieziet printeri ar pareizo pusi uz augšu un pievienojiet maiņstrāvas kabeļa kontaktdakšu strāvas 
kontaktligzdai.

➀

➁
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Saskarnes kabeļa pievienošana
Pievienojiet izmantojamās saskarnes kabeli printera aizmugurē esošajam savienotājam.
(U „Ievada/izvada porti“ 9.lpp.)
Pievienojiet izmantojamo kabeli USB B tipa savienotājam vai Ethernet savienotājam.

!UZMANĪBU:
Ja tiek izmantots USB kabelis, izvadiet kabeli caur kabeļu skavu, lai nepieļautu nejaušu atvienošanos.

Kabeļu skava

TM-J7200

Kabeļu skava

TM-J7700
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Iesl./izsl. slēdža pārsega uzstādīšana
Uzstādiet iesl./izsl. slēdža pārsegu, lai nepieļautu neparedzētu iesl./izsl. slēdža darbināšanu. Ievietojiet 
smailu priekšmetu vienā no iesl./izsl. slēdža pārsega atverēm, lai to attiecīgi ieslēgtu vai izslēgtu. Vāka 
noņemšanai izmantojiet smailu priekšmetu.

!BRĪDINĀJUMS:
Ja, esot uzstādītam iesl./izsl. slēdža vākam, notiek negadījums, nekavējoties atvienojiet 
izstrādājumu no elektriskā tīkla. Turpmāka lietošana var izraisīt ugunsgrēku vai strāvas triecienu.

Uzstādiet vāku, kā parādīts nākamajā ilustrācijā.
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Papīra ruļļa platuma mainīšana
Jūs varat pārvietot printerī uzstādīto papīra ruļļa vadotni, lai to pielāgotu kādam no četriem tālāk 
norādītajiem papīra platumiem: 57,5/69,5/76/82,5 mm. Noklusējuma iestatījums ir 76 mm.
Lai mainītu papīra platumu, izpildiet tālāk norādīto procedūru.

!UZMANĪBU:
❏ Nemainiet papīra platumu uz lielāku, ja tiek izmantots šaurāka platuma papīrs. Automātiskā griezēja 

asmens var nodilt un nespēt izpildīt līdzenu griezumu.

❏ Mainot papīra platumu, noteikti izmainiet papīra platuma iestatījumu, izmantojot modelim TM-J7200/
TM-J7700 paredzēto utilītprogrammu.

1. Pārliecinieties, ka printeris ir izslēgts.
2. Piespiediet pārsega atvēršanas pogu un atveriet papīra ruļļa pārsegu.
3. Turot papīra ruļļa vadotni, izskrūvējiet skrūvi, kas atrodas papīra turētājam kreisajā pusē.
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4. Izmainiet papīra ruļļa vadotnes novietojumu, lai tas atbilstu papīra platumam, kuru vēlaties lietot.
Savietojiet augšējo un apakšējo rievu, pārliecinieties, ka izvirzījums ir ievietots apakšā esošajā atverē.

5. Ieskrūvējiet izņemto skrūvi, lai piestiprinātu papīra ruļļa vadotni.
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Ieslēgšana/izslēgšana

Ieslēgšana
Nospiediet iesl./izsl. slēdzi uz ( ) simbola pusi.

Iedegas (strāvas) LED indikators un tiek ieslēgta strāvas padeve.

Izslēgšana

!UZMANĪBU:
Neizslēdziet printeri, ja  (strāvas) LED indikators mirgo.

Nospiediet iesl./izsl. slēdzi uz ( ) simbola pusi.

(Strāvas) LED indikators izslēdzas un tiek izslēgta strāvas padeve.
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Papīra ruļļa ievietošana/nomaiņa

!UZMANĪBU:
❏ Noteikti izmantojiet specifikācijām atbilstošu papīra rulli.

❏ Neizmantojiet termopapīru.

❏ Uzmanieties, lai neievietotu pirkstus papīra izvadā. Papīra izvadā ir uzstādīts griezēja asmens, un jūs varat 
savainoties.

QPiezīmes:
Neatveriet papīra ruļļa pārsegu drukāšanas vai papīra padošanas laikā.

Lai uzstādītu vai nomainītu papīru, ievērojiet tālāk aprakstīto procedūru:
1. Pārliecinieties, ka printeris ir ieslēgts. (U „Ieslēgšana/izslēgšana“ 20.lpp.)
2. Piespiediet pārsega atvēršanas pogu un atveriet papīra ruļļa pārsegu.
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3. Izņemiet izlietotā papīra ruļļa serdi, ja tāda ir.
4. Ievietojiet papīra rulli printerī pareizā virzienā, kā parādīts nākamajā ilustrācijā.

5. Iekams aizvērt pārsegu, izvelciet laukā papīra ruļļa vadošo malu, un savietojiet atzīmes, kā parādīts 
nākamajā ilustrācijā.

6. Aizveriet papīra ruļļa pārsegu.
Printeris automātiski pados papīra ruļļa papīru, lai izņemtu jebkādu papīra vaļīgumu.

➀
➁
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Slīdošā papīra ievietošana
QPiezīmes:

• Pārliecinieties, ka papīrs ir līdzens, bez viļņiem, locījumiem vai krokām.
• Lietojiet tikai vienu papīra lapu. Neievietojiet daudzas papīra lapas, jo tas var izraisīt papīra iesprūšanu. 
• Nevar izmantot spiedienjutīgu kopēšanas papīru, jo šis printeris ir strūklprinteris.
• Lai, drukājot uz slīdoša papīra, izvairītos no papīra iesprūšanas, papīra rullim jābūt uzstādītam vienmērīgi.

Lai ievietotu slīdošo papīru, izpildiet tālāk aprakstīto procedūru:
1. Pārliecinieties, ka printeris ir ieslēgts.
2. Iestatiet papīru tā, lai papīra labā mala skartos pie papīra vadotnes labajā pusē, un ievietojiet papīra lapu. 

Skatiet printerim piestiprināto etiķeti.

TM-J7200 TM-J7700

➁ ➁
➀

➀
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Tintes kasetnes ievietošana/nomainīšana

!UZMANĪBU:
Iekams uzstādīt tintes kasetni, uzmanīgi izlasiet lietošanas instrukciju.
(U „Brīdinājumi par tintes kasetni“ 4.lpp., „Tintes kasetne SJIC33P (K)“ 34.lpp.)

Uzstādiet/nomainiet tintes kasetni, ievērojot tālāk aprakstīto procedūru.
1. Pārliecinieties, ka printeris ir ieslēgts. (U „Ieslēgšana/izslēgšana“ 20.lpp.)
2. Pārliecinieties, ka mirgo  (tintes) LED indikators.
3. Pavelciet rokturi, lai atvērtu priekšējo vāku.

4. Mainīšanas laikā izņemiet izlietoto tintes kasetni.

!UZMANĪBU:
Nelieciet pirkstus tintes kasetnes nodalījumā, jo tādējādi var savainoties ar asajām vai izvirzītām daļām.

Rokturis
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5. Iekams atvērt tintes kasetnes iepakojumu, sakratiet to trīs vai četras reizes.

6. Ievietojiet jaunu tintes kasetni no augšas un stingri, bet maigi, stumiet to, līdz tā ar klikšķi nofiksējas 
vietā.

7. Pirms priekšējā vāka aizvēršanas pabīdiet uz leju cilpiņu bultiņas virzienā.
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8. Aizveriet priekšējo vāku.
 (tintes) LED indikators nodzisīs.

Kad tintes kasetne tiek uzstādīta pirmo reizi, mirgo (strāvas) LED indikators un tiek uzsākta 
sākotnējā tintes uzpilde.

QPiezīmes:
Sākotnējai tintes uzpildīšanai tiek izmantota izstrādājuma piegādes komplektā iekļautā tintes kasetne. 
Kad tintes kasetne tiek ievietota pirmoreiz, printeris izmanto tinti, lai sagatavotu printeri drukāšanai.
Tintes uzpildīšana aizņem vismaz divas minūtes. Tintes uzpildes laiks mainās atkarībā no apstākļiem.

!UZMANĪBU:
Tintes uzpildīšanas laikā (kamēr mirgo  (strāvas) LED indikators) nekādā gadījumā neveriet vaļā 
jebkādus printera pārsegus un neizslēdziet printeri. To darot tintes uzpildīšanas laikā, tiks patērēts liels 
daudzums tintes, kas var radīt nepieciešamību mainīt tintes kasetni vēl pirms ir pabeigta uzpilde.

Kad tintes uzpildīšana ir pabeigta,  (strāvas) indikators beidz mirgot un sāk degt ar nepārtrauktu 
gaismu.

Lai pārbaudītu, vai drukāšana tiek veikta pareizi, izdrukājiet pārbaudes lapu. (U „Testa drukāšana“ 27.lpp.)
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Testa drukāšana
Izmantojot self-test (paštesta) procedūru, jūs varat izdrukāt printera statusa izdruku, lai pārbaudītu, vai 
neparādās kādas drukas kļūdas, piemēram, vai neparādās iztrūkstoši punkti.
Jūs varat izmantot nozzle check pattern (sprauslu pārbaudes šablonu), ko izdrukā, lai pārbaudītu, vai 
sprausla nav aizsērējusi.
Lai izpildītu self-test (paštestu), izpildiet tālāk aprakstīto procedūru.
1. Pārliecinieties, ka printeris ir izslēgts. (U „Ieslēgšana/izslēgšana“ 20.lpp.)
2. Ieslēdziet strāvas padevi un vienlaikus nospiediet  (padeves) pogu. Turiet nospiestu  (padeves) 

pogu, līdz printeris sāk padot ruļļa papīru.
Uz ruļļa papīra tiek izdrukāts printera statuss.

3. Pārbaudiet izdrukāto nozzle check pattern (sprauslas pārbaudes šablonu).
Ja šablons ir izdrukāts normāli, visas līnijas tiek nodrukātas pareizi, kā parādīts tālāk, attēlā pa kreisi.
Izpildiet galvas tīrīšanas procedūru, ja sprauslas aizsērēšanas dēļ parādās jebkādas pārtrauktas vai 
neizdrukātas līnijas, kā parādīts tālāk, attēlā pa labi.

<Normāli> <Aizsērējusi sprausla>

Nozzle Check Pattern
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Apkope

Printera korpusa tīrīšana
Pārliecinieties, ka printeris ir izslēgts un ar sausu vai mitru drānu noslaukiet netīrumus no printera korpusa.

!UZMANĪBU:
Izstrādājuma tīrīšanai nekad nelietojiet spirtu, benzīnu, atšķaidītāju vai citus līdzīgus šķīdinātājus. Tādējādi 
var sabojāt vai salauzt plastmasas un gumijas detaļas.

Drukas galvas tīrīšana
Ja drukas rezultāts nav normāls, kā parādīts ilustrācijā, izpildiet drukas galvas tīrīšanas procedūru.

!UZMANĪBU:
❏ Galvas tīrīšana ilgst vienu līdz divas minūtes. Galvas tīrīšanas laikā neatveriet nekādus pārsegus un 

neizslēdziet strāvas padevi.

❏ Nespiediet  (tīrīšanas) pogu, ja vien nav radušās problēmas ar drukas kvalitāti. Nevajadzīgi tīrot 
drukas galvu, tiek nelietderīgi izlietota tinte.

Lai veiktu drukas galvas tīrīšanu, izpildiet tālāk aprakstīto procedūru.
1. Pārliecinieties, ka printeris ir ieslēgts. (U „Ieslēgšana/izslēgšana“ 20.lpp.)

2. Nospiediet  (tīrīšanas) pogu uz vairāk nekā 3 sekundēm.

Sāks mirgot  (strāvas) LED indikators, un tiks uzsākta drukas galvas tīrīšana.
Kad galvas tīrīšana ir pabeigta,  (strāvas) LED diode nodziest, un printeris var veikt normālu drukāšanu.
Lai pārbaudītu, vai drukāšana tiek veikta pareizi, izdrukājiet pārbaudes lapu. (U „Testa drukāšana“ 27.lpp.)

Paziņojums par apkopjamo daļu mainīšanu
Tālāk redzamais paziņojums tiks izdrukāts ikreiz, kad tiek ieslēgts printeris, vai, ja apkopjamā daļa (sūknis, 
krāsas padeves ierīce vai atkritumu šķidruma absorbētājs) ir tuvu sava darbmūža beigām. Lūdzam izpildīt 
paziņojumā sniegtās instrukcijas.

ABC ABCABCABC

Caution:

  A maintenance part must be replaced.

  Contact qualified service personnel.
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Transportēšana
Lai transportētu šo printeri, izpildiet tālāk aprakstīto procedūru.
1. Izņemiet papīra rulli.

QPiezīmes:
Tintes kasetni atstājiet printerī. Printera, no kura izņemta tintes kasetne, transportēšana var izraisīt 
punktu zudumu vai tintes pielipšanu korpusa iekšpusē.

2. Izslēdziet printeri.
3. Pārliecinieties, ka  (strāvas) LED indikators ir nodzisis.
4. Atvienojiet strāvas kabeli un visus pārējos kabeļus.
5. Uzlieciet aizsargmateriālus un piestipriniet līmlenti, kā parādīts tālāk attēlā.

TM-J7200

 A 3 

2 1

4
B
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6. Ietiniet printeri aizsargājošā amortizācijas materiālā, lai pasargātu no jebkādiem triecieniem 
transportēšanas laikā.

Iepakošanas un transportēšanas laikā turiet printeri stāvus un horizontālā stāvoklī.

QPiezīmes:
Pārkraušana var izraisīt punktu zudumu. Ja parādās punktu zudums, izpildiet drukas galvas tīrīšanu. 
(U „Drukas galvas tīrīšana“ 28.lpp.)

2 1

 A
B

4
 C

TM-J7700

 3



31

latviešu

Problēmu novēršana
Mirgo vai deg  (kļūdas) LED indikators

❏ Pārbaudiet, vai papīrs nav iesprūdis. Izņemiet iesprūdušo papīru. (U „Iesprūduša papīra izņemšana“ 
31.lpp.)

❏ Pārbaudiet, vai ir aizvērts priekšējais vāks/papīra ruļļa pārsegs. Aizveriet vāku, ja tas ir atvērts. 
(U „Priekšpuse“ 6.lpp.)

❏ Izslēdziet strāvas padevi, pagaidiet dažas sekundes un pēc tam to atkal ieslēdziet. Ja kļūda neatrisinās, 
sazinieties ar kvalificēta servisa personālu.

Iesprūduša papīra izņemšana

Ja iestrēgst papīrs, nekad nevelciet to laukā ar spēku. Atveriet vāku un izņemiet iesprūdušo papīru.
Papīra ruļļiem:

1. Atveriet papīra ruļļa pārsegu.
2. Izņemiet papīru, kas izraisījis papīra iestrēgšanu.

3. Ievietojiet papīra rulli atpakaļ un aizveriet vāku.
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Grieztām papīra lapām:
1. Atveriet priekšējo vāku.
2. Izņemiet papīru, kas izraisījis papīra iestrēgšanu.

3. Aizveriet priekšējo vāku.
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Specifikācijas

*: atbilstoši Epson ekspluatācijas apstākļiem

Punkts Specifikācijas
Modeļa numurs TM-J7200 TM-J7700
Drukāšanas metode Sērijas tintes strūklas punktu matricas metode

Vienkrāsaina druka (melns)

Papīra padeve Vienvirziena berzes padeve

Papīrs Papīra rullis: Normālas kvalitātes papīrs (var izmantot tikai vienas kārtas papīra 
ruļļus)   
Slīdošs papīrs: Normālas kvalitātes papīrs (var izmantot tikai vienas kārtas 
papīru)

Tintes kasetne Modelis: SJIC33P (K)

Saskarne Ethernet × 1
10BASE-T/100BASE-TX

USB × 1
USB 2.0, pilna ātruma, B tips

Barošanas avots Atvēlētais maiņstrāvas adapteris PS-180 (modelis: M159E)
līdzstrāva, 24 V ±7%

Strāvas patēriņš Vidēji: Apm. 1,8 A

Strāvas patēriņš* Darbība Apm. 15,9 W
Gaidstāve Apm. 1,8 W

Temperatūra/
mitrums

Darbības laikā Darbība: 10 līdz 35°C
20 līdz 80% relatīvais mitrums (bez kondensēšanās)

Uzglabāšanas laikā Ar uzstādītu tintes kasetni: -20 līdz 40°C
20 līdz 85% relatīvais mitrums (bez kondensēšanās)
(pie -20°C līdz 60°C: līdz 12 stundām)
Bez uzstādītas tintes kasetnes: -20 to 60°C
5 līdz 85% relatīvais mitrums (bez kondensēšanās)
(pie -20°C līdz 60°C: līdz 12 stundām)

Augstums 2 000 m vai mazāk

Kopējie izmēri (P × D × A) 195 × 260 × 188 mm 251 × 260 × 188 mm

Svars Aptuveni 5,1 kg
(ar tintes kasetni)

Aptuveni 5,8 kg
(ar tintes kasetni)
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Izlietojamie izstrādājumi

Tintes kasetne SJIC33P (K)
Šim printerim īpaši paredzētās kasetnes.

Ieteicams izmantot oriģinālās kasetnes
❏ Printera labākai veiktspējai ieteicams izmantot tikai oriģinālas Epson tintes kasetnes. Neoriģinālu Epson 

tintes kasetņu izmantošana var kaitīgi ietekmēt drukas kvalitāti un neļaut printerim panākt maksimālu 
veiktspēju. Epson nevar garantēt neoriģinālu Epson izstrādājumu kvalitāti un uzticamību. Jebkādu šā 
izstrādājuma bojājumu remonts, kuru cēlonis ir neoriģinālu Epson izstrādājumu izmantošana, netiks 
veikts bez maksas arī garantijas periodā.

❏ Izstrādājuma krāsu iestatījumi ir balstīti uz oriģinālu Epson kasetņu izmantošanu. Neoriģinālu tintes 
kasetņu izmantošana var pasliktināt drukas kvalitāti. Epson iesaka izmantot tikai oriģinālas Epson tintes 
kasetnes.
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Pielikums

Draiveru, utilītprogrammu un rokasgrāmatu lejupielāde
Printera draiverus, utilītprogrammas un rokasgrāmatas var lejupielādēt vienā no šiem URL:
Klientiem Ziemeļamerikā: izmantojiet šo tīmekļa vietni:
http://www.epson.com/support/
Klientiem citās valstīs: izmantojiet šo tīmekļa vietni:
https://download.epson-biz.com/?service=pos

Lietošanas ierobežojumi
Ja šis izstrādājums tiek lietots lietojumprogrammām, kam nepieciešama augsta uzticamība/drošība, 
piemēram, transportēšanas ierīcēs saistībā ar aviāciju, dzelzceļu, jūrniecību, automobiļiem utt.; katastrofu 
novēršanas ierīcēs; dažādās drošības ierīcēs utt.; funkcionālās/precīzās ierīcēs utt., šo izstrādājumu vajadzētu 
izmantot tikai pēc projekta atteikumdrošības un redundances izvērtēšanas, lai saglabātu drošību un kopējo 
sistēmas uzticamību. Tā kā šis izstrādājums nav paredzēts izmantošanai lietojumprogrammās, kam 
nepieciešama īpaši augsta uzticamība/drošība, piemēram, kosmiskās aviācijas aprīkojumā, galvenajās sakaru 
iekārtās, kodolenerģētikas vadības iekārtās vai medicīnas iekārtās, kas ir saistītas ar tiešo medicīnisko aprūpi 
utt., saviem spēkiem veiciet visaptverošu izvērtējumu, lai noteiktu šī izstrādājuma atbilstību.

Piezīmes
(1) Visas tiesības saglabātas. Nevienu šīs publikācijas daļu nedrīkst pavairot, uzglabāt izguves sistēmā vai 

pārsūtīt nekādā veidā un ne ar kādiem līdzekļiem — elektroniski, mehāniski, kopējot, ierakstot vai kā 
citādi — bez iepriekšējas rakstiskas Seiko Epson Corporation atļaujas.

(2) Šīs rokasgrāmatas saturs var tikt mainīts bez iepriekšēja brīdinājuma.
(3) Lai gan, veidojot šo rokasgrāmatu, ir ievēroti visi piesardzības pasākumi, Seiko Epson Corporation 

neuzņemas atbildību par kļūdām vai izlaistām teksta daļām.
(4) Bojājumi, kuru iemesls ir šeit sniegtās informācijas izmantošana, nerada nekādas saistības.
(5) Ne Seiko Epson Corporation, ne tās filiāles neuzņemas atbildību par izstrādājuma bojājumiem, 

zaudējumiem vai izmaksām, kas radušās pircējiem vai trešajām personām šī izstrādājuma izraisīta 
negadījuma rezultātā, izstrādājuma nepareizas vai ļaunprātīgas izmantošanas rezultātā, neapstiprinātu 
izmaiņu rezultātā, kā arī remonta rezultātā, vai (izņemot ASV), korporācijas Seiko Epson lietošanas un 
apkopes norādījumu neievērošanas rezultātā.

(6) Seiko Epson Corporation neuzņemas atbildību par jebkādiem bojājumiem vai problēmām, kas radušās 
jebkādu papildpiederumu vai izlietojamo daļu lietošanas dēļ, izņemot tos, kurus Seiko Epson 
Corporation ir norādījis kā oriģinālos Epson produktus vai Epson apstiprinātus produktus.

Preču zīmes
EPSON ir Seiko Epson Corporation reģistrēta preču zīme.
Exceed Your Vision ir Seiko Epson Corporation reģistrēta preču zīme vai preču zīme.
Visas pārējās preču zīmes ir attiecīgo īpašnieku īpašums un tiek izmantotas tikai identificēšanas nolūkos. 
Produkta informācija var tikt mainīta bez iepriekšēja paziņojuma.

©Seiko Epson Corporation 2017. Visas tiesības paturētas.
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